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ČETIRI MEDALJE 
ZA PLIVAČICU DORU VAŠČANIN

NASTAVA U PRIRODI 
NA IZLETU U ŠUMADIJI

SAVREMENOVIZIJA 
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3 USPEŠNE
HUMANITARNE AKCIJE

SAVREMENE

NA ČASU PSIHOLOGIJE
ZEKA KOOKIE



Dragi učenici i roditelji, 

Drago mi je što mogu po prvi put da vam se obratim u okviru Savremenog 
biltena, koji je od osnivanja škole tradicija koja se neguje. Ponosna sam kada 
vidim koliko smo stvari uradili za samo jedno polugodište u Savremenoj 
gimnaziji, a još ponosnija na uspehe koje savremeni gimnazijalci postižu u 
različitim sferama svojih interesovanja.

Veoma brzo sam uvidela da Savremena gimnazija zasluženo nosi epitet 
„stvarno drugačije” škole, a vaše aktivnosti, rezultati i ponašanje dostojni su 
savremenih gimnazijalaca i svakodnevno me uveravaju u to.

Ovom prilikom, pre svega, želela bih da istaknem sve učenike koji su 
postigli zapažene rezultate u sportu, umetnosti i muzici, ali i one koji su sa 
nama podelili svoja akademska dostignuća. U ovom biltenu naći ćete sve o 
njihovim uspesima, ali i još mnogo toga.

Posete muzejima, pozorištima, bioskopima, tribinama, festivalima i 
edukativnim predavanjima i izleti po Srbiji samo su deo onoga što je 
obeležilo ovo savremeno polugodište. Zajedno smo sproveli u delo nekoliko 
humanitarnih akcija, pokazali svoju dobru volju i spremnost da pomognemo 
onima kojima je pomoć uvek preko potrebna. Početak nove školske godine 
protekao je u duhu časova u prirodi, a novogodišnji mjuzikl „SGrease” u 
prepunoj sali Kulturnog centra Čukarica i novogodišnji koncert savremenih 
učenika i školskog benda „Gimnazijalci” u CZK „Vlada Divljan” bili su samo 
odlična uvertira pred predstojeće praznike.

Verujem da jedva čekate da uživate u zimskoj idili i predstojećim praznicima, 
ali vas pre toga pozivam da prelistate novi broj Savremenog biltena, koji je i 
ovaj put propratio sve naše aktivnosti, u školi i van nje, i ukratko vam oslikao 
Savremenu gimnaziju u nekoliko meseci.

Radujem se novim, kreativnim aktivnostima i u narednoj godini, a vama želim 
lep odmor tokom raspusta!

S poštovanjem,
Milka Keser,
direktorka Savremene gimnazije



ZAPAŽENI 
USPESI

Na šta je 
Savremena gimnazija 

najviše ponosna? Svakako 
na uspehe svojih učenika. A oni 
su i ovu školsku godinu započeli 
baš na način na koji su nas sada 

već i navikli. Serija sportskih 
uspeha, muzičkih nastupa i 
umetničkih izložbi zauzima 

počasne, prve listove 
Savremenog biltena.
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Prvo mesto 
za Adrianu 

Salahović na 
internacionalnom 

pevačkom 
festivalu

Na sastanku ekoloških koordinatora koji 
je održan početkom oktobra u Gornjem 
Milanovcu Savremena gimnazija je stekla 
status međunarodne eko-škole.

Ovom prilikom Savremena je dobila sertifikat i 
zelenu zastavu koji se dodeljuju za postignuća 

Savremena gimnazija 
dobila status 

međunarodne eko-škole
u sprovođenju i unapređivanju obrazovanja 
o održivom razvoju i stalnom poboljšanju 
po pitanjima životne sredine u samoj školi i 
njenoj široj okolini, čime je nastavila da korača 
ekološkim koracima, na koje usmerava i svoje 
učenike.

Učenica Adriana Salahović je kao član škole 
pevanja „Glasovi Nade” u septembru bila 

učesnica internacionalnog pevačkog 
festivala „Angel Voice” u Beogradu, na 
kom je osvojila najprestižnije, prvo 
mesto u kategoriji takmičara od 16 do 
18 godina, i to u velikoj konkurenciji 
sa više od 200 takmičara.

Svoj anđeoski glas Adriana je 
predstavila pesmom „I Guess 
I Loved You”, koju izvodi Lara 
Fabijan, kantautorka čiju je pesmu 
„Je t’aime” Adriana odabrala za svoj 
prvi spot, koji je snimila u produkciji 
Savremene.
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Nastupi 
savremenog 

gitariste 
Nikole 

Milosavljevića
Ovog leta Nikola Milosavljević, učenik trećeg 

razreda Savremene gimnazije, nastupio je na 
nekoliko naših i svetskih muzičkih festivala i 

zauzeo je zapažena mesta.

Leto i jesen obojeni značajnim 
nastupima i usavršavanjem

Nikola je letos učestvovao u čak dva 
muzička događaja – na Ariljskoj letnjoj 
muzičkoj manifestaciji – ARLEMM i na 

internacionalnom gitarskom festivalu „Forum 
Gitarre Wien”.

U septembru je još jednom nastupio, i to 
na Muzičkom susretu „Jesen na Čukarici”, 

kao jedan od mladih talenata Muzičke škole 
„Vatroslav Lisinski”.

Još jedno zlato za 
kik-bokserku Natašu Katić

Savremena kik-bokserka Nataša Katić osvojila 
je zlatnu medalju na Prvenstvu Beograda, koje 
je održano u oktobru, u sali SRC „Kolubara” u 
Lazarevcu.

Nataša se takmičila u K-1 disciplini u kategoriji 

juniorki do 60 kilograma, a takmičenje je 
okupilo mnoge kik-boksere iz skoro svih 
beogradskih klubova. Konkurencija je bila 
veoma jaka, a naša gimnazijalka je uspela da 
pokaže svoju izvrsnu tehniku i skupi snagu 
kako bi postigla najbolji uspeh.

SAVREMENI
BILTEN
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Na letnjem nacionalnom šampionatu u plivanju, 
koje je održano sredinom juna u Kragujevcu, 
učenica International School Savremene Tara 
Ćulibrk osvojila je čak šest medalja – tri zlatne i 
jednu srebrnu u disciplini trke, kao i dve srebrne 
medalje na 50 i 100 m kraul. Ali ovde nije bio 

kraj njenim uspesima u 2018. godini.

Već u novembru Tara je doplivala do srebra 
slobodnim stilom na gradskom takmičenju 
u plivanju, kada je 100 m isplivala za svega 
1:00:88.

Savremena plivačica Tara 
Ćulibrk nastavlja da osvaja 

medalje

Serija 
odličnih 
sportskih 
rezultata
Početak ove školske godine savremenim 
gimnazijalcima doneo je i nove sportske 
uspehe i dobre rezultate.

PLASMAN 
NA GRADSKO 

TAKMIČENJE U ATLETICI

Odlični rezultati zabeleženi su i u 
takmičenju u atletici, koje je u oktobru 

održano na Atletskom stadionu Zavoda 
za sportsku medicinu na Košutnjaku. 
Nikola Stanković odlično je istrčao za 
visoko drugo mesto na 100 metara, 
dok je Andrej Mojsejev zauzeo drugo 

mesto u disciplini skok udalj, čime 
su se kvalifikovali na gradsko 

takmičenje.

STONOTENISERI 
MEĐU NAJBOLJIMA

Učenici su u septembru učestvovali 
na gradskom takmičenju u stonom 

tenisu, koje je održano u Sportskom centru 
„Master” u Zemunu. U individualnoj kategoriji 

Luka Runjajić je uspeo da se plasira među 32 
najbolja učenika u gradu, dok je Milica Ristić 
obezbedila svoje mesto među 32 najbolje 
učenice u gradu. I u ekipnom takmičenju 
zabeleženi su vrhunski rezultati – Luka 
Runjajić i Matija Ćurić ušli su u 16 najboljih 

timova i time svrstali školu među 
najbolje u gradu.

SAVREMENI
BILTEN
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Najbolji sportski 
rezultati učenika krase 

prostorije škole
Na početku svake školske godine na časovima 
fizičkog vaspitanja rade se merenja motoričkih 
sposobnosti učenika, a najbolji u disciplinama 
skok udalj, taping rukom, izdržaj u visu i 
trbušnjaci ovog puta su javno pohvaljeni tako 
što su njihovi rezultati istaknuti na ekranima u 
hodniku škole.

U disciplini skok udalj pobednici su Tara Ješić 
i Aleksandar Mlađen, Tamara Jakuš je na testu 

Fotograf 
Elena Taševski 
predstavila 
svoje 
radove u 
Beogradu i Puli
Učenica Elena Taševski ozbiljno se bavi 
fotografijom, o čemu svedoče njeni radovi. 

Ona je nedavno imala svoju izložbu u 
Beogradu u okviru rođendanske proslave 
„Fabrike Fotografa”, udruženja fotografa 
amatera, a ubrzo nakon toga je svečano 
otvorila i izložbu fotografija u Puli, gde su 
takođe prikazani njeni radovi.

u izdržaju u visu ostvarila najbolje vreme, 
dok je u muškoj kategoriji to uradio Miloš 
Latinović.

U tapingu rukom izdvojili su se Adriana 
Salahović i Ognjen Milosavljević. Nataša 
Katić je uradila najviše trbušnjaka za 30 
sekundi u celoj generaciji, a od muškaraca 
je u tome bio najbolji Ognjen Mitrović.

12



DRŽAVNA 
PRVAKINJA 

I STALNI ČLAN 
REPREZENTACIJE

Dora je deo pionirske ekipe kluba od 
2013. godine, kada je postala i državni prvak 
za devojčice uzrasta do 12 godina. Već 2016. 

prvi put je osvojila zlatnu medalju u figurama za 
pionire i zaslužila mesto u kadetskoj ekipi kluba 
sa kojim je osvojila državno prvenstvo u timu 
i kombinaciji. Od 2017. godine Dora je stalni 
član kadetske, juniorske i seniorske postave 

kluba u timskim disciplinama sa kojima 
je postala državni juniorski i seniorski 

prvak, a trenutno je deo kadetske 
reprezentacije Srbije.

SAVREMENI
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Savremena 
plivačica 
Dora 
Vaščanin 
opet na tronu
Dora Vaščanin, učenica prvog razreda 
Savremene gimnazije i reprezentativka Srbije u 
sinhronom plivanju, u proteklom periodu okitila 
se brojnim medaljama.

Tri zlata i srebro

Osvojila je srebrnu medalju sa svojim timom „25. 
maj” u disciplini kombo i 1. mesto u kadetskim 
figurama na međunarodnom takmičenju u 
sinhronom plivanju „Synchro Open Stari grad”, 
a ubrzo i još tri zlatne medalje na Državnom 
prvenstvu za seniore i Državnom prvenstvu za 
kategorizaciju.

Učenica Galina Radenković je sa svojom 
Srednjom muzičkom školom „Josip Slavenski” 
sredinom oktobra boravila u Nemačkoj, kada 

je, kao član hora, imala čak dva uspešna 
nastupa.

Ona je sa horom najpre nastupila zajedno 
sa školom Solingen Hochschule für Musik u 
zolingenskoj katedrali, a zatim i na koncertu 

u katedrali u Kelnu. Tokom obilaska Kelna, 
Galinin hor je samostalno izveo Mokranjčevu 

VI i XII rukovet, pesme Josipa Slavenskog, 
6 narodnih popevki i „Voda zvira”, dok su 

kompoziciju Feliksa Mendelsona Psalam broj 
42 izveli zajedno sa nemačkim orkestrom.

Galina 
Radenković u 

horskim 
susretima u 

Nemačkoj



AKADEMSKI 
REZULTATI

Trenutak 
je da se 

osvrnemo na rezultate 
koje su postigli učenici 

zahvaljujući znanju koje su 
stekli u Savremenoj. Pogledajte 

njihove odlične plasmane na 
prijemnim ispitima za fakultete, 

pročitajte kako su pohađali letnje 
škole u inostranstvu i saznajte 
zahvaljujući čemu su se upisali 

na najprestižnije fakultete 
u Srbiji i inostranstvu.



Učenik Cambridge International programa 
Danilo Stokanić postigao je veliki uspeh 
ostvarivši čak 50 bodova (više od svih drugih 
kandidata) na testovima iz biologije i hemije, 
čime je obezbedio drugo mesto na rang-listi 
na Medicinskom fakultetu Univerziteta u 
Beogradu, sa ukupno 88,78 bodova.

S obzirom na to da je Danilo učio po 
Cambridge International programu i nastavu 
pratio isključivo na engleskom jeziku, nije 
mu bio veliki izazov da prijemni polaže na 
jeziku koji nije njegov maternji, a zahvaljujući 
intenzivnim pripremama u školi i van nje, 
Danilo se našao među najboljima i potvrdio 
da je savremeni pristup koji je imao u školi 
garancija uspeha.

Učenik Danilo Stokanić 
briljirao na prijemnom na 

Medicinskom fakultetu
Univerzitet Sent Endruz u Edinburgu, kao 
i LSE, UCL i Univerzitet u Šefildu. Za razliku 
od Matije i Elene, koji su ostali u Evropi, Ana 
je otišla „preko bare” i dve nedelje provela 
na Univerzitetu Umas u Amherstu. Drugu 
nedelju ona je boravila u Njujorku, gde je 
posetila univerzitete Kolumbija i NYU. Takođe 
je obišla Harvard, Univerzitet u Bostonu i Jejl.

Ovog leta, troje veoma uspešnih i ambicioznih 
učenika Savremene učestvovalo je u projektu 
Kingdom Education Summer School. Ana 
Jeremić, Matija Šarenac i Elena Ćuća posetili 
su Sjedinjene Američke Države i Veliku 
Britaniju, gde su stekli uvid u akademski 
život studenata najprestižnijih univerziteta 
u svetu, ali i stvorili nova prijateljstva. Elena 
i Matija su posetili Univerzitet u Kembridžu, 

Ana, Matija i Elena na letnjem 
kampu u Velikoj Britaniji i SAD
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Ponosni smo na činjenicu da imamo dvoje 
učenika koji postižu rezultate za primer 
na IGCSE ispitima. Matija Šarenac i Jana 
Marinović su u avgustu dobili Kembridž ICE 
diplome za ispite položene sa izvanrednim 
uspehom. Oni su svih sedam ispita položili 
sa ocenama A i A*, što im je obezbedilo 
mesto među 3% najboljih učenika na 
globalnom nivou.

Oni ne samo da postižu zapažen uspeh u 
svojim akademskim karijerama već pokazuju 
zavidan nivo i u sportovima kojima se bave 
– Jana beleži uspehe u golfu na domaćim i 
internacionalnim takmičenjima, dok Matija 
dosta vremena posvećuje treninzima 
veslanja i sportskim aktivnostima.

Matija Šarenac i 
Jana Marinović 
među 3% 
najboljih 
Kembridž učenika 
u svetu

„Draga Savremena, želim da podelim 
spektakularne vesti sa vama!”, ovako počinje 
pismo koje nam je poslala Katarina Kinđić, 

učenica prve generacije Kembridž maturanata 
u Savremenoj. Ono što je Katarina želela da 
podeli sa nama jeste vest da je primljena na 
najprestižniji biznis program u Nemačkoj na 

Univerzitetu u Majnhajmu nakon što je završila 
savremeno školovanje.

Katarina je u Savremenoj pokazala izuzetan 
uspeh kako u akademskim, tako i u 

vannastavnim aktivnostima, što joj je tada, 
pored prestižne titule đaka generacije, 

omogućilo da dobije i nagradu „Kristalno srce”, 
ali i da bude deo tadašnje edicije dnevnog lista 

„Blic” – „Budućnost Srbije”.

Katarina Kinđić, 
bivša učenica 

generacije, 
upisala prestižni 

univerzitet u 
Nemačkoj



Savremeni matematičari 
na Međunarodnom takmičenju „Dabar“
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Školsko takmičenje za dve kategorije 
učenika, „Dabar” i „Stariji dabar”, održano 
je krajem novembra, a u kategoriji „Dabar” 

(učenici I i II razreda), na nivou škole, najbolje 
su se plasirali savremeni gimnazijalci Relja 

Delikladić, Krsman Makojević i Todor Novčić, 
dok su se u kategoriji „Stariji dabar” istakli 

učenici Luka Đurđić, Tara Papić i Nikola 
Milosavljević.

Savremena gimnazija je i ove godine 
učestvovala u takmičenju „Dabar”, 
koje je namenjeno svim učenicima 

osnovnih i srednjih škola širom sveta 
koji su zainteresovani za različite oblasti 

računarstva i informatike.



BOGATE 
VANNASTAVNE 

AKTIVNOSTI

Edukacija van 
škole je podjednako 

važna kao i ona u 
učionicama. To odlično 

znaju i savremeni gimnazijalci, 
koji su prethodnih meseci 

posetili Sajam knjiga, različite 
festivale i tribine, pozorišta 

i bioskope...
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Učenici četvrtog razreda Savremene 
gimnazije prisustvovali su tribini „Niste 
sami”, koja je u oktobru održana u Narodnoj 
skupštini sa ciljem prevazilaženja predrasuda 
o mladima koji imaju problema sa mentalnim 
zdravljem, kao i o osobama sa invaliditetom. 

„Ovo je zaista divna prilika da se diskutuje 
o mentalnim bolestima jer se generalno 
o toj temi malo govori”, rekla je učenica 
Iva Radunović. Savremeni gimnazijalci su 
ovom posetom pokazali da nemaju nikakve 
predrasude o onima koji imaju problem sa 
mentalnim zdravljem, kao i želju da o ovoj 
temi javno govore, kako bi probudili svest 
naroda.

Savremeni gimnazijalci na 
tribini ‚‚Niste sami”
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U okviru teme o pravima životinja i zdravih 
stilova života učenici Savremene gimnazije su 
u novembru uz pratnju profesorke građanskog 
vaspitanja Ane Brkić u Domu omladine posetili 
prvi Festival filma o životinjama „Lajka”, koji je 
organizovalo Udruženje „Sloboda za životinje”.

Savremeni gimnazijalci su ovom prilikom sa 
pažnjom odgledali dokumentarne filmove 
„Nevidljive” i „Nasilje nad životinjama i oblici 
aktivizma”, nakon čega su im se javile nove 
ideje kako i sami mogu da se uključe u borbu 
protiv nasilja nad životinjama.

Učenici posetili Festival filma o 
životinjama „Lajka”

Nakon svega što sam imala priliku 

da vidim, smatram da životinje 

treba da se tretiraju kao ljudi, bez 

nasilja i ugrožavanja.

Lana Dragović, I-3

Ovo me je podstaklo da se još više borim 
za životinje i da nikada ne odustajem od 

toga, jer čak i mali postupci mogu 
promeniti sve.

Nađa Pevac, I-5

Dokumentarci su mi otvorili nove 
vidike i podstakli me da se u 

bližoj i daljoj budućnosti još više 
angažujem u brizi za životinje 

koje nas okružuju.

Tamara Matović, I-1

#AnimalLove
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Učenici Savremene gimnazije su u 
oktobru sa svojim profesorima posetili 63. 
Međunarodni beogradski sajam knjiga, koji 
se održao pod sloganom „Radost čitanja”, 
a u narednim danima pogledali su i film 
„Zvezda je rođena”, kao i predstavu „Pošteni 
provalnik”.

Oktobar 
uz knjigu, 
pozorište i 

bioskop

I OVE GODINE NA 
SAJMU KNJIGA

Poseta Sajmu knjiga omogućila 
je učenicima da pronađu naslove 
u okviru žanrova koji im se najviše 

dopadaju, a među knjigama su 
najtraženiji bili romani zabavnog 
karaktera, kao i rečnici, literatura 

iz raznih predmeta i priručne 
knjige iz oblasti koje interesuju 

mlade.

IZLET U 
UMETNOST

Ubrzo nakon posete sajmu, 
učenici su u bioskopu Cineplexx 

bili očarani glasom Lejdi Gage, koja 
je u filmu „Zvezda je rođena” igrala 
glavnu ulogu, a zatim su se u Domu 

kulture „Vuk Karadžić” smejali do 
suza urnebesnoj komediji „Pošteni 

provalnik” zahvaljujući mladim 
i talentovanim glumcima 

Viktoru Saviću i Aleksandru 
Radojičiću.

Krajem oktobra učenici Savremene gimnazije 
ugostili su predstavnike centra za školovanje 
u inostranstvu Egida International, koji je 
tokom 30 godina postojanja uspostavio 
saradnju sa najeminentnijim srednjim 
školama, fakultetima i školama jezika u svetu.

Cilj predavanja bio je da učenici nakon uvida 
u sistem školovanja u inostranstvu saznaju 
kako mogu da se pripreme za studije van 
Srbije, kao i da prepoznaju da li im ovakav vid 
školovanja odgovara.

Upoznavanje sa sistemom 
studiranja u inostranstvu

29
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Učenici trećeg razreda Savremene gimnazije su u 

novembru sa svojim profesorima krenuli putem 

Šumadije i nakratko zakoračili u prošlost i upoznali 

istoriju kraljevske porodice Karađorđević i Prvog 

srpskog ustanka.

Izlet u Šumadiju: 

Nastava u prirodi 

za kreativnije 

časove

BUKULJA I OPLENAC ZA 
KRAJ DRUŽENJA

Nakon obilaska pećine učenici su se uputili 
na planinu Bukulju, gde su u etno-selu Brestovi 

i vizija uz toplu, domaću atmosferu uživali u 
ručku. Povratak u stara vremena nastavljen je 

obilaskom Narodnog muzeja u Aranđelovcu, a ova 
dnevna avantura završena je na Oplencu.

Kroz niz aktivnosti i interesantnih sadržaja i 
zadataka učenici su na ovom lepom izletu upoznali 

prirodne lepote Srbije, obišli važna mesta naših 
značajnih istorijskih događaja i podsetili se 
velikih istorijskih događaja kojim odišu ova 

mesta. Verujemo da su na taj način 
mnogo i naučili!
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PRVO STAJALIŠTE – 
ORAŠAC I ARANĐELOVAC

Učenici su najpre posetili selo Orašac, 
mesto dogovora o podizanju Prvog 

srpskog ustanka i proglašenja Karađorđa 
Petrovića vrhovnim voždom, a zatim su obišli 

i Crkvu Vaznesenja Gospodnjeg, spomen-školu 
i spomen-česmu u Marićevića jaruzi, kao i 
muzej i skulpturu Karađorđa. Putešestvije 

je dalje nastavljeno ka Aranđelovcu, na 
čijem se ulazu nalazi brdo Risovača sa 

pećinom, značajnim arheološkim i 
paleontološkim nalazištem.



NAUKA 
BEZ PRESTANKA I 

VAN ŠKOLE 

„Pre polaska na Festival nauke učenici 
su se upoznali sa programom izložbenih 

postavki, a saznali su i koje projektne zadatke 
su u obavezi da realizuju nakon posete”, 

kaže Draško Beguš, profesor informatike u 
Savremenoj gimnaziji.

Učenici su na festivalu pogledali različite 
sadržaje – otisnuli su se do svemirske stanice, 

zavrteli vremeplov nazad do mezozoika, 
naučili kako da se snađu u divljini i bez 

pitke vode i uspeli da sasvim obične 
predmete pretvore u moćne 

naučne instrumente.

Učenici Savremene gimnazije su krajem 
novembra na Beogradskom sajmu imali 
priliku da sa svojim profesorima posete 
Festival nauke, najveću manifestaciju u 

oblasti promocije nauke i obrazovanja, gde 
su doživeli pravu naučnu čaroliju. 

Savremeni 
gimnazijalci 

ponovo na 
Festivalu 

nauke
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Učenici Savremene gimnazije pogledali su 
sredinom decembra predstavu „Kad neko 
zazvoni” u Kulturnom centru Čukarica, 
rađenu po komadu francuskog pisca Andre-
Pol Antoana, koju su izveli masterandi 
Fakulteta savremenih umetnosti Anđela 
Rajić i Nikola Ugrinović pod mentorstvom 
Božidara Đurovića i Hadži Nenada Maričića.

Predstava 
FSU 
„Kad neko 
zazvoni”

„DA 
LI SMO POSTALI 

ROBOVI SOPSTVENIH 
ŽIVOTA?”

Savremenim učenicima se dopala 
tematika psihološko-filozofske duodrame 
o iznenadnom susretu dvoje ljudi, nakon 

kojeg njihovi životi više nisu bili isti.

Anđela Rajić i Nikola Ugrinović odlično su 
izneli svoje uloge u prepunoj sali, a nakon 

predstave savremeni učenici su se i 
sami zapitali da li su u današnjem, 

savremenom dobu svi postali 
robovi sopstvenih života.
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Učenici pogledali filmove 
„Robin Hud: Početak” i 

‚‚Kralj Petar Prvi” 
Kako je decembar rezervisan za bioskop, 
savremeni gimnazijalci su pogledali i istorijski 
spektakl „Kralj Petar Prvi” i obogatili istorijsko 
znanje o Prvom svetskom ratu.

Nakon projekcije filma učenici su pohvalili 
maestralnu glumu u filmu, a bioskopsku salu 
napustili su sa snažnim utiskom i brojnim 
pitanjima za časove istorije.

Savremeni gimnazijalci su sa svojim 
nastavnicima u decembru pogledali filmove 
„Robin Hud: Početak” i „Kralj Petar Prvi”.

U uzbudljivoj akcionoj avanturi prepunoj 
eksplozija, ludih scena borbi i bezvremenske 
romantike – „Robin Hud: Početak” učenici su 
zaista uživali, a posebno im je bila zanimljiva 
činjenica da su scene filma snimane u 
Hrvatskoj, kao i mladost Robina Huda i njegova 
želja da se pobuni protiv korumpiranog kralja. 

Učenici su krajem decembra imali zabavan 
izlet u Muzej iluzija, u svet koji očarava sve 
generacije, a koji je očarao i naše učenike.

Nastojanje da naprave korak po potpuno 
ravnoj i stabilnoj površini, što nimalo nije 
lako, iskrivljena slika o sebi u sobi ogledala, 
beskonačna soba, odupiranje gravitaciji 
i odnosima veličina i sve to uz odlične 
fotografije u svim, ali baš svim nemogućim 
pozama, samo su delić zabave koju su 
savremeni gimnazijalci tamo doživeli. Sa 
osmehom na licu pitali su svoje profesore 
hoće li posetiti muzej i sledeće godine.

Savremeni 
gimnazijalci 
u Muzeju 
iluzija

SAVREMENI
BILTEN
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Savremeni gimnazijalci bodrili su u novembru 
i decembru fudbalsku i košarkašku 
reprezentaciju Srbije.

Na fudbalskoj utakmici protiv Litvanije kiša i 
loši vremenski uslovi nisu sprečili savremene 
navijače da podrže naše fudbalere, a 

pobeda Srbije bila je najveća nagrada za 
njih. Već početkom decembra, oni su sa 
svojim nastavnicima podržali i košarkašku 
reprezentaciju Srbije na utakmici protiv grčke 
reprezentacije u Hali „Aleksandar Nikolić”, na 
kojoj su i košarkaši zabeležili veoma važnu 
pobedu.

U znaku 
fudbala i košarke
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Savremeni juveliri 
u Muzeju 

primenjene umetnosti
perioda od antike pa sve do srednjeg veka. 

U okviru izložbe učenici su i sami imali priliku 
da dizajniraju i izrade komade nakita na 
radionici, zabavili su se i pokazali svoj talenat 
i vešte ruke.

Početkom decembra učenici Savremene 
gimnazije su sa profesorkom Marijom 
Dimitrijević, kod koje pohađaju predmet 
Umetnost i dizajn, posetili Muzej primenjene 
umetnosti i pogledali izložbu „Klasično i 
simbolično”, koja prikazuje kolekciju nakita iz 



ŠKOLSKE 
TRADICIJE

Oktobar 
je mesec kada se 

u Savremenoj gimnaziji 
obeležavaju Dan škole i 

školska slava, ali je u Palati 
Beograd održana i žurka za 

učenike i profesore povodom Noći 
veštica. A koje se to još aktivnosti 

u Savremenoj gimnaziji sada 
već tradicionalno organizuju 

u prvom polugodištu – 
saznajte u nastavku.



KRSTARENJE, 
POTRAGA ZA 

BLAGOM I GAME DAY

Prvaci su se otisnuli na 
krstarenje Dunavom i Savom 

kako bi sagledali Beograd iz malo 
drugačije perspektive – sa reke, 

a u prvoj nedelji su tražili i 
blago na Kalemegdanu i 

družili se na Adi.

Učenici Savremene gimnazije su i ove 

godine prvu nedelju proveli u „učionicama 

bez zidova”. Novi početak obeležen je 

svečanim prijemom učenika, nakon čega 

su učenici nedelju proveli na časovima u 

prirodi.

Početak 

školske 

godine za 

pamćenje

HAJD 
PARK 

AVANTURA, 
DORĆOLSKA TURA I DAN 

NA ADI

I drugaci su prvu nedelju proveli u 
interesantnim izazovima – trebalo je 
da pređu mnogo kilometara u Hajd 

parku kako bi došli do zacrtanog cilja, 
na Dorćolskoj turi su otkrili tajne 

glavnog grada, a uživali su i u 
nezaboravnom Danu na Adi 

Ciganliji.
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ZANIMLJIVE 
AKTIVNOSTI I ZA 

NAJSTARIJE UČENIKE

Zemunska trka je aktivnost koju 
je škola prvi put organizovala ove 
godine, i to po ugledu na svetski 

događaj „The Amazing Race”. U okviru 
svojih timova, učenici četvrtog razreda 

pronalazili su različite lokalitete u 
Zemunu, i to rešavajući zagonetke! 

Četvrtaci su sredu proveli na 
Kalemegdanu, a već narednog 

dana družili su se na 
Košutnjaku.

TREĆACI 
NA BUBBLE 
SOCCERU, U 

BOTANIČKOJ BAŠTI I NA 
KOŠUTNJAKU

Učenici trećeg razreda su prve školske 
nedelje pokazali svoju spremnost, 

veštine i sposobnosti u bubble socceru 
tako što su zaigrali fudbal obučeni u 

balone. Već sledeći dan oni su posetili 
Botaničku baštu „Jevremovac”, a 

nedelju su završili uživajući u 
lepotama Košutnjaka.

SPORTSKI 
DAN U KOVILOVU 

OKUPIO SVE UČENIKE

Poslednji dan prve školske 
nedelje u Savremenoj učenici su 

proveli na Sportskom danu u Kovilovu, 
gde su se oprobali u raznim sportskim 
disciplinama i ojačali svoj timski duh.

Ovo zagrevanje je učenike 
pripremilo za sve izazove koji su 

im predstojali u godini koja 
je usledila.
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Savremena gimnazija je poslednje nedelje 
septembra pokrenula humanitarnu akciju u 

saradnji sa Udruženjem „Glas Metohije” kako 
bi prikupila osnovne životne namirnice za 

iseljenike u selu Drsnik na Kosovu i Metohiji.

Učenici svih razreda su se rado odazvali 
pozivu, pa su tako u školi skupljali 

brašno, ulje, so, šećer, testeninu, pirinač, 
konzerviranu hranu i ostale neophodne 

namirnice i pakete uručili članovima 
udruženja, koji su ih nakon toga odneli 

porodicama na Kosovu i Metohiji.

Još jedna 
uspešna 

humanitarna 
akcija 

Savremene 
gimnazije
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Savremena gimnazija je u utorak, 9. oktobra, 
na dan Svetog Jovana Bogoslova proslavila 
Dan škole i školsku slavu, kada je svečano 
obavljen obred sečenja slavskog kolača.

Domaćini, savremeni gimnazijalci i svi 
zaposleni, učestvovali su u slavskom 
obredu, nakon čega je usledilo posluženje 
uz druženje i osmeh. Protojerej Milojko 
Milijančević je sa učenicima lomio slavski 
kolač i poželeo im uspešnu školsku godinu i 
sreću na putu znanja i odrastanja.

Školska 
slava i 
Dan 
škole u 
Savremenoj 
gimnaziji
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Zajednička Halloween 
žurka Savremene gimnazije 

i International School 
Savremene
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Učenici i profesori Savremene gimnazije 
i International School Savremene 
tradicionalnim maskenbalom su 31. oktobra 
uveče obeležili Noć veštica u prostorijama 
Savremene gimnazije.

Škola je tom prilikom, zahvaljujući učenicima 
i profesorima, ukrašena motivima 

„najstrašnijeg” dana u godini. Strpljivo 
izrađeni detalji doprineli su atmosferi te 
je sve bilo spremno za Halloween maske i 
kostime učenika i njihovih profesora, koji 
su „oživeli” veštice, vampire, mitska bića 
i druge strašne likove iz filmova i knjiga, 
a najoriginalnije maske su nagrađene 
vaučerom za Escape Room.
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Učenici Savremene gimnazije su u 

pretprazničnom periodu beogradskim 

osmacima priredili besplatan novogodišnji 

mjuzikl „SGrease”, kada su 14. decembra u 

Kulturnom centru Čukarica izveli adaptaciju 

bezvremenskog mjuzikla „Briljantin”.

Nezaboravan 

novogodišnji 

mjuzikl 

„SGrease” u KC 

Čukarica
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DRUGI 
PUT PRED 

BEOGRADSKOM PUBLIKOM

Scenario i režija, kao i muzički 
aranžmani, nastali su u kreativnoj 

pozorišnoj radionici savremenih učenika 
i profesora, koji su premijeru imali u junu u 

prepunoj sali Centra za kulturu „Vlada Divljan”. 
I tada i sada tražila se ulaznica više, uz koju su 

posetioci dobili i poklon iznenađenja.

Miks glume, pevanja i plesa je bio odličan način 
da se ova godina privede kraju, a taktovi 

čuvenih pesama „You’re the One That I Want”, 
„Summer Nights”, „We Go Together” i 

„Grease” približili su posetiocima 
novogodišnju atmosferu i 

praznični duh.



U saradnji sa Gradom Beogradom i 
Institutom za majku i dete u Savremenoj 

gimnaziji je u decembru organizovano 
pravljenje novogodišnjih paketića za 

najmlađe, kojima je pomoć i više nego 
potrebna.

Savremeni učenici 
obradovali 

mališane 
novogodišnjim 

paketićima

U humanitarnoj akciji „Za naše”, koju 
je podržao Grad Beograd, Savremena 
gimnazija je sa školama ITHS i International 
School Savremena prikupila sredstva i 
napravila čak 50 novogodišnjih paketića 
namenjenih srpskoj deci iz Dalmacije koja 
žive u otežanim uslovima.

Drugu humanitarnu akciju pokrenuo je 
Učenički parlament Savremene gimnazije, 
koji je organizovao skupljanje društvenih 
igara za bolesnu decu iz Instituta za majku 
i dete, a učenici su prilikom posete, u duhu 
praznika, učestvovali i u dekoraciji Instituta.

Dve 
humanitarne 
akcije 
u 
decembru

SAVREMENI
BILTEN
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Novogodišnji koncert 
savremenih učenika

u CZK „Vlada Divljan”

Samo sedam dana nakon uspešno održanog 
mjuzikla „SGrease” Savremena gimnazija je 
organizovala još jednu muzičku manifestaciju 
– koncert učenika muzičke sekcije i školskog 
benda „Gimnazijalci” u CZK „Vlada Divljan” – 
„Savremenoviziju”. 

I sada se, kao i prethodnog puta kada su 
se savremeni učenici našli na sceni, tražilo 
mesto više.
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Muzički 
tobogan i 

aplauzi podrške

Repertoar na „Savremenoviziji” bio je šarolik. Publika 
je slušala domaće i strane balade, ali i interpretacije 
rok i pop pesama koje su pokazale koliko su učenici 
Savremene napredovali u izgradnji svog muzičkog 

identiteta. 

Ceo doživljaj je upotpunio nastup mladog, 
perspektivnog i savremenog benda „Gimnazijalci”, 

koji je do sada imao zapažene nastupe, od 
LINK2job sajma zapošljavanja, preko Future 

Parka, do humanitarnih priredbi i brojnih 
školskih manifestacija, i već je snimio 

svoj prvi spot.
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Najmlađi su na Porodičnom danu imali priliku 
da se druže sa robotima, da virtuelno putuju 
u Kinu, London, Pariz, Dubai i Egipat, pokažu 
svoju kreativnost u crtanju, slikanju i muzici, 
oprobaju se u programiranju i IT-ju i rešavaju 
zabavne matematičke igre, a njihovi roditelji 
su dobili stručnu procenu afiniteta deteta i 
procenu logopeda.

Savremena je u novembru i decembru 
za roditelje i decu od 5 do 12 godina u 
prostorijama škole organizovala porodične 
dane – jedinstvenu, besplatnu manifestaciju 
sa kreativnim, interaktivnim radionicama 
punim druženja i zabave.

Savremena organizovala 
Porodični dan
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Učešće na međunarodnom 
onlajn-takmičenju 

iz engleskog

„Best In English” je takmičenje za 
srednjoškolce, u kom se takmičilo 750 škola 
iz 30 zemalja Evrope i sveta nadmetavši 
se u veštinama čitanja, slušanja i opšteg 
poznavanja jezika, a učenici Savremene 
gimnazije na ovom takmičenju pokazali su 
odlično znanje iz engleskog jezika.

Po prvi put Savremena gimnazija je 
učestvovala na međunarodnom onlajn-
takmičenju iz engleskog jezika, koje je održano 
krajem novembra i na kome je učestvovalo 
preko 20 naših učenika.

SAVREMENI
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KREATIVNI 
ČASOVI

Pravljenje 
zdravih 

kolača i druženje 
sa zekom na času? 

Kada nastavnici imaju 
zanimljive ideje za 
časove, onda oni 
izgledaju ovako. 



Ruski lekar i naučnik Ivan Pavlov otkrio je 
i objasnio tip učenja koji se zove klasično 

uslovljavanje, a kada je ova lekcija došla na 
red ovogodišnjim savremenim drugacima, 
oni su na času psihologije ugostili zeku po 

imenu Kookie, koji im je pomogao da što 
lakše razumeju novu lekciju.

Ljubimac učenice II-6 Isidore Ubiparip 
pokazao je učenicima kako reaguje na 

zvuk šuškanja kese – pokretima svog tela 
i okretanjem glave pratio je zvuk koji ga 
je asocirao na dobijanje hrane, čime je 

dokazao uslovni refleks koji je ranije za njega 
bio samo obična, neutralna draž na koju nije 

reagovao.

Ovog puta 
na času 

psihologije – 
zeka 

Kookie

Pravljenje 
kolača 
i poseta 
Američkom kutku

Jedna od novembarskih tema četvrtaka na 
časovima engleskog jezika u Savremenoj 
gimnaziji bila je kulinarstvo, koju su učenici 
obradili i teorijski i empirijski.

Nakon što su na časovima prevodili recepte, 
učenici su sa profesorkom Bojanom Vidović 
posetili Američki kutak u Domu omladine i 
slušali predavanje fizičara prof. dr Erkana 
Tuzela „Nauka i kuvanje” na engleskom 
jeziku kako bi bolje razumeli uticaj nauke na 
sam proces kuvanja.

Nakon toga je u školi održan čas sa istom 
tematikom, na kome su učenici mogli da 
pokažu svoje kulinarsko umeće i u praksi, 
pa su u školskom restoranu pravili ukusne i 
zdrave kolače. 
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Zbirka pesama „Kora”, Vaska Pope, jedna je od najznačajnijih knjiga poezije XX 
veka, a učenici četvrtog razreda su je tumačili na sasvim drugačiji način.

Neobični motivi pesama iz ciklusa „Spisak” oduševili su učenike i inspirisali 
ih da i sami ožive predmete i pojave, da ih pretoče u literarne radove i stave 
se u njihovu „kožu”, „misli”, progovore umesto njih i na taj način otkriju velike 
metafore o životu, traganju za smislom, ljubavi i prolaznosti.

Pesme Vaska Pope 
zagolicale maštu učenika
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Zabavni časovi 
fizičkog 

na klizanju

Pored fizičke aktivnosti, nije izostala ni dobra 
zabava, a oni najokretniji pokazali su svoju 
dobru tehniku u ovim zimskim čarolijama na 
ledu.

Učenici Savremene gimnazije su u decembru 
časove fizičkog vaspitanja imali na klizalištu 
„Pingvin”.

Učenici su pokazali svoje umeće na ledu 
klizajući sa svojim nastavnicima fizičkog 
vaspitanja i odeljenjskim starešinama. 
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